



Nacionālais kino  
centrs

## Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi

Publicēts: 30.03.2021.

Animācijas filma, rež. Edmunds Jansons, 70', Latvija, 2019

Simtgades animācijas filma, kas apliecina – ir vērts nesamierināties, jo pat mazs puika un maza meitene var paveikt svarīgas lietas savas pilsētas labā.

Jēkabam, zēnam no Rīgas centra, vasara būs jāpavada pie radiem pilsētas nomalē, Maskačkā. Tas ir briesmīgi! Māsīca Mimmi ir diezgan neciešama, un onkulim, bijušajam jūrniekam Ērglim, vienkārši nav laika. Tomēr izrādās, ka Maskačka ir pavisam neparasta vieta – te dzīvo runājošie suņi! Un Mimmi atklāj, ka negantais uzņēmējs Imants Rausis plāno pārvērst romantisko priekšpilsētu bezpersoniskās augstceltnēs. Tas nedrīkst notikt! Vai bērniem izdosies sadraudzēties un kopā ar runājošajiem suņiem izglābt Maskačku?



Nacionālā pirmizrāde 30.01.2019. kinoteātrī *Splendid Palace*, Rīga  
Starptautiskā pirmizrāde 25.03.2019. BUFF Malmö Film Festival, Zviedrija  
TV pirmizrāde – 1.09.2019. LTV 1

Scenārija autori Līga Gaisa, [Edmunds Jansons](#)

Māksliniece Elīna Brasliņa

Galvenais animators Mārtiņš Dūmiņš

Komponists Krīštofs A. Jančeks

Skaņu režisors Ģirts Bišs

Montāžas režisori Mihels Podebņiks, Edmunds Jansons

Lomas ierunājuši: Eduards Olekts (Jēkabs), Nora Džumā (Mimmi), Andris Keišs (Boss), Gatis Gāga (Ērglis), Kaspars Znotiņš (Jēkaba

tētis), Eduards Zilberts (Rausis), Dāvis Ozols (Zefirs un Safirs), Māra Liniņa, Baiba Broka un citi.

Producenti Sabīne Andersone, Jakubs Karvovskis

Studijas [Atom Art](#) (Latvija), [Letko](#) (Polija)

Atbalsta

Nacionālais Kino centrs

MEDIA

Polijas Filmu institūts

Filmas izplatītājs (ārpus Latvijas) [New Europa Film Sales](#)

## Saistītie jaunumi



Simtgades filma “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi” dodas uz Eiropas kinoteātriem

Latvijas filmu studijā “Atom Art” radīto Simtgades animācijas filmu “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi” šajā rudenī izrādīs kinoteātros Polijā, Francijā un Spānijā, turklāt filma iekļauta vairāk nekā...

27.09.2019.



Zinību dienā LTV pirmizrāde Simtgades filmai “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”

Zinību dienā, 1. septembrī, televīzijas pirmizrādi piedzīvos Nacionālā Kino centra programmas “Latvijas filmas Latvijas simtgadei” ietvaros tapusī animācijas filma “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”...

28.08.2019.



“Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi” forumā “Cartoon Movie” un ekskursijā Maskačkā

Runājošie suņi runā franciski! No 5. līdz 7. martam Bordo, Francijā, notiek ikgadējais animācijas pilnmetrāžas filmu kopprodukcijas forums “Cartoon Movie”, kur studija “Atom Art” iepazīstinās nozares...

06.03.2019.



Pirmizrādi piedzīvo Simtgades filma “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”

“Ko lielie nevar, mazie VAU!” – par to pārliecinājās ikviens, kurš 30. janvāra vakarā apmeklēja režisora Edmunda Jansona animācijas filmas “Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi” pirmizrādi kinoteātrī ...

31.01.2019.



## Simtgades filma "Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi" publicē treileri

Režisora Edmunda Jansona un studijas "Atom Art" animācijas filma "Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi", kas top Nacionālā Kino centra programmā "Latvijas filmas Latvijas simtgadei", pirmizrādi piedzīvos...

29.03.2018.

<https://www.nkc.gov.lv/lv/jekabs-mimmi-un-runajosie-suni>